


ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure 
amministrativo - contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale 
viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di 
Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza; 

VISTO il D.R.S. 5168 del 19/10/2023 con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023 
e Pluriennale 2024-2025; 
VISTA la nota assessoriale protocollo n. 3284 del 10/01/2024 assunta in pari data al protocollo 
consortile n, 107, con la quale questo Consorzio viene autorizzato ad usufruire dell'istituto della 
gestione provvisoria, ai sensi del d.lgs 118/2011 art 43 allegato 4/2 e ss.mm.ii., sino al 30/04/2024; 
CONSIDERATO che si rende necessario, al fine di garantire la continuità del servizio, rinnovare la 
fornitura del servizio di hosting per la gestione dei siti internet istituzionali per l'anno 2024, 
www.consorziobonifica.it e www.consorziodibonificasiciliaoccidentale.it, che è scaduto; 
TENUTO CONTO della Determinazione del Direttore Generale n° 08 del 15/01/2024, con cui si 
nominava Responsabile Unico del Progetto per la procedura in oggetto il dott. Carmelo Tornatore; 

CONSIDERATO che si tratta di spesa indispensabile in quanto il mancato rinnovo del servizio 
potrebbe causare gravi danni all'Ente; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici", con il quale è stato abrogato il Decreto Legislativo 18/04/2016, n. 50 ed il relativo 
Regolamento di attuazione D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

VISTA la Legge Regionale n.12 del 12/10/2023 avente ad oggetto: "Recepimento del codice dei 
contratti pubblici di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36. Disposizioni varie", il quale 
all'art. 1 comma 1 stabilisce che: "Nel territorio della Regione si applicano le disposizioni del 
Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e successive modificazioni nonché i relativi provvedimenti 
di attuazione, gli istituti, le nomenclature e le qualificazioni in esso richiamate, fatte comunque 
salve le diverse disposizioni introdotte dalla presente legge."; 

VISTA la Delibera ANAC n. 582 del 13 Dicembre 2023 - Adozione comunicato relativo avvio 
processo digitalizzazione, riferimenti normativi articolo 225, comi 1 e 2 del D.Lgs. 36 del 
31/03/2023, nella quale si stabilisce "che a partire dal 1 ° Gennaio 2024 la disciplina in tema di 
digitalizzazione prevista dal nuovo codice dei contratti pubblici di cui al Decreto Legislativo n° 

36/2023 e riferito a tutte le procedure di affidamento acquisterà piena efficacia ... "; 

CONSIDERATO che, in riferimento alla succitata Delibera e all'art. 225 del Codice degli Appalti, 
il Consorzio di Bonifica 2 Palermo si è dotato di una piattaforma digitale certificata e-procurement, 
per le necessarie procedure di affidamento, secondo quanto previsto dal Nuovo Codice degli 
Appalti; 

CONSIDERATO che con PEC, prot. n° 1046 del 14/03/2024, la sopra citata società comunicava 
all'Ente che tutti i servizi legati alla gestione del dominio www.consorziobonifica.it e 
www.consorziodibonificasiciliaoccidentale.it erano stati ceduti alla società TEC 360 di Migliara 
Marialetizia - P.IVA: 07094370827 - Codice Fiscale XXXXXXXXXXXXX - Via Messina Marine 
n° 365 CAP 90123 - Palermo (PA); 
CONSIDERATO che il RUP, ai fini dell'avvio della procedura negoziata ai sensi del citato art. 
50,comma 1, lett. b), del D. Lgs. 36/2023, da esperire con l'impiego della succitata piattaforma 
digitale certificata, ha proceduto con trattativa diretta, in data 21/03/2024, invitandoli a presentare 
offerta con il prezzo più basso; 

ACQUISITA tramite piattaforma informatica l'offerta economica della società TEC 360 con il 
prezzo più basso, che è pari alla somma di € 1.920,00 (millenovecentoventi/00), IVA esclusa, 
ritenuta congrua in quanto identica a quella pagata l'anno precedente; 
ACQUISITO il CIG dall' ANAC, tramite la piattaforma e identificato come di seguito: 
B 129B290C8, e associato alla procedura negoziata senza pubblicazione del bando; 



CONSTATATO che il RUP, tramite l'accesso al FVOE dell' ANAC, verificati i documenti della 
società, ha affidato in data 19 Aprile 2024, tramite la piattaforma informatica degli acquisiti 
telematici, il servizio di cui all'oggetto; 
VISTA la proposta di Determinazione del RUP, dott. Carmelo Tornatore, 

DETERMINA 

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente Determinazione;
2) di rinnovare alla società TEC 360 di Migliara Marialetizia - P.IVA: 07094370827 - C.Fisc. 
XXXXXXXXXXXXXX - Via Messina Marine n° 365 - CAP 90123 - Palermo (PA), per la durata di 
mesi 12, la fornitura del servizio di hosting per la gestione dei siti internet istituzionali 
www.consorziobonifica.it e www.consorziodibonificasiciliaoccidentale.it, accettando il preventivo 
trasmesso dalla ditta, il cui importo complessivo ammonta ad € 1 .920,00 (millenovecentoventi/00), 
IVA esclusa;
3) di impegnare la relativa somma di € 1.920,00 (millenovecentoventi/00), IVA esclusa, sul 
capitolo 151 del Bilancio dell'Ente;
4) di formalizzare con lettera di ordinazione, il servizio affidato alla società TEC 3 60 di Migliara 
Marialetizia - P.IVA: 07094370827 - e.Fiscale XXXXXXXXXXX - Via Messina Marine n° 365 
- CAP 90123 - Palermo (PA)
5) di provvedere, con successiva Determinazione, alla relativa liquidazione e pagamento non 
appena verrà trasmessa la fattura di pari importo;

di regolarità con bile ed amministrativa 

Il Dirigente de ' rea Amministrativa 

(doit.s , illa �l 


